

Sprawozdanie merytoryczne z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno” za 2020 rok

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na rok 2020” został podjęty Uchwałą Nr XIII/154/2019 Rady Miejskiej w Opocznie w dniu 28 listopada 2019 roku. Przewiduje on realizację zadań wynikających z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2009 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, a które należą do zadań własnych gminy. Określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania narkotyków, jak również innych środków psychoaktywnych. Głównym celem programu jest profilaktyka i ograniczenie używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów zdrowotnych i społecznych aktualnie występujących na terenie gminy Opoczno.

W myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie częściowo realizowane było zadanie IV. Ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert, w wyniku którego na realizację zadania wpłynęła 1 oferta - Abstynenckiego Stowarzyszenia Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa na realizację zadania publicznego.

Plan na rok 2020 – 10.000,00 zł.

Realizacja finansowa za 2020 rok – 6.958,00 zł.

W ramach

*„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2020 rok”
realizowane były następujące zadania:*

Zadanie I: „Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem”.

1. Finansowanie szkoleń grup zawodowych oraz specjalistów zajmujących się problemem uzależnień.

Na realizację zadania zabezpieczono środki finansowe w wysokości 1.500,00 zł.

Zadanie nie zostało zrealizowane.

Zadanie II: „Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej”.

1. Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców poprzez zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych zawierających profilaktyczne treści dotyczące problematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych.

W ramach tego zadania zakupiono materiały edukacyjno-informacyjne w postaci ulotek, skierowane do rodziców/opiekunów zawierające treści profilaktyczne dotyczące problematyki uzależnień dzieci i młodzieży od substancji psychoaktywnych pn. „Profilaktyczna rola rodzica poprzez właściwą komunikację z dziećmi”, „Dopalacze to wyroby kolekcjonerskie. MIT!”, „Profilaktyczna rola rodzica w obliczu doświadczania i stosowania przemocy przez dziecko” oraz „Profilaktyka stosowania ogólnodostępnych środków psychoaktywnych”.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **1.458,00 zł.**

Zadanie III: „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”.

1. Prowadzenie lokalnych i ogólnopolskich kampanii profilaktycznych i edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy oraz promocji zdrowego stylu życia.

Realizując to zadanie w ramach ogólnopolskiej kampanii pn.: „Narkotyki? To Mnie Nie Kręci!” zakupiono materiały informacyjno-edukacyjne w postaci ulotek, plakatów oraz kart pracy o tematyce profilaktycznej, dotyczącej przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej, ich rodziców oraz nauczycieli. Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **1.500,00 zł**.

2. Wsparcie organizacji imprezy dla dzieci i młodzieży promującej zdrowy styl życia wolny od nałogów pn. „Halowy Turniej Piłki Nożnej pod hasłem: Alkohol? Narkotyki? Nie!!! – Dziękuję!”.

Na realizację zadania zabezpieczono środki finansowe w wysokości 1.500,00 zł. Zadanie nie zostało zrealizowane ze względu na panującą sytuację epidemiczną w kraju.

Zadanie IV: „Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii”.

1. Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie Grupy „AN”.

Realizatorem tego zadania było Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie, przy ul. Rolnej 5, organizacja która zgodnie ze swoim statutem realizuje szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jak również i narkomanii (Umowa Nr 1”N”/2020).

Zadanie skierowane było do osób, które w przeszłości zażywały narkotyki, a które aktualnie utrzymują abstynencję.

Głównym celem tego zadania było motywowanie uczestników grupy AN do utrzymania całkowitej abstynencji narkotykowej, pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów oraz stworzenie miejsca, w którym osoby uzależnione od narkotyków mogą otrzymać stosowne wsparcie.

Miejscem realizacji zadania była siedziba ASKWP „OPOKA”. Cykliczna terapia odbywała się raz w miesiącu, w II czwartek miesiąca, w godz. 17:00–19:00. W okresie od 03.02.2020r. do 12.03.2020r. odbyły się 2 spotkania, natomiast w okresie od 01.05.2020r. do 31.12.2020r. odbyły się kolejne. Ponadto w okresie wakacyjnym dla członków grupy AN oraz ich rodzin odbyła się 4-dniowa terapia wyjazdowa do miejscowości Małe Ciche gdzie przeprowadzono 10 godzin terapii.

Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości **4.000,00 zł**.

Rok	Liczba osób, która uczęszczała na spotkania grupy AN
2020	8
2019	8
2018	8
2017	10
2016	10

Opracowała: Katarzyna Sudzius-Bobrek


Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych 2
Ejllly
Ewa Krzysztofik

Sprawozdanie finansowe z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno” za 2020 rok

ZADANIE	Lp.	FORMA REZALIZACJI POPRZEZ	REALIZATOR ZADANIA	Plan na 2020r.	Realizacja za 2020r.	% wyko- nanie
I. <i>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.</i>	1.	Finansowanie szkoleń grup zawodowych oraz specjalistów zajmujących się problemem uzależnień.	Gmina Opoczno	1.500,00 zł	0,00 zł	0%
II. <i>Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.</i>	1.	Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców poprzez zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych zawierających treści profilaktyczne dotyczące problematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych.	Gmina Opoczno	1.500,00 zł	1.458,00 zł	97,20%
III. <i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.</i>	1.	Prowadzenie lokalnych i ogólnopolskich kampanii profilaktycznych i edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy oraz promocji zdrowego stylu życia.	Gmina Opoczno	1.500,00 zł	1.500,00 zł	100%
	2.	Wsparcie organizacji imprezy dla dzieci i młodzieży promującej zdrowy styl życia wolny od nałogów pn. Halowy Turniej Piłki Nożnej pod hasłem: „Alkohol? Narkotyki? NIE!!!-Dziękuję!”	Gmina Opoczno, KPP w Opocznie	1.500,00 zł	0,00 zł	0%

<p>IV. Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, organizacji i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholizmu i narkomanii</p>	<p>1.</p>	<p>Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy „AN”.</p>	<p>ASKWP „Opoka”</p>	<p>4.000,00 zł</p>	<p>4.000,00 zł</p>	<p>100%</p>
<p>OGÓLEM</p>				<p>10.000,00 zł</p>	<p>6.958,00 zł</p>	<p>69,58%</p>

Opracowała: Katarzyna Sudzius-Bobrek

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych

Ewa Kżysztofik